
 

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BEBEDOURO 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Página 1 
Rua Cel. Joaquim José de Lima, 1016, Centro, CEP. 14.701-450 

                                                                        CNPJ 44.405.967/0001-29 – IE 210.125.795.114 
BEBEDOURO/SP 

Fone/Fax 17-3344-5400 – www.saaeb.bebedouro.sp.gov.br 
saaeb.licitacao@bebedouro.sp.gov.br  

TERMO CIRCUNSTANCIADO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA 01/2023 

DATA DE ENCERRAMENTO: 31/05/2023 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e montagem de equipamentos e 
serviços relacionados ao Processo da ETE (Estação de Tratamento de Esgoto) do 
Município de Bebedouro/SP, conforme condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 

 
A autoridade superior competente, Sr. Presidente da Autarquia Municipal, no exercício 
de suas atribuições legais, após concluídos os trabalhos de processamento e 
constatada a regularidade dos atos praticados na presente licitação na modalidade 
Concorrência 01/2023, resolve: ADJUDICAR o objeto do certame à empresa licitante 
vencedora: PAQUES BRASIL SISTEMAS PARA TRATAMENTO DE EFLUENTES LTDA  pelo 
valor de (R$ 10.890.250,00), inscrita no CNPJ 14.666.357/0001-18, com sede na cidade 
de Piracicaba, Estado de São Paulo, à Rua Benedito de Andrade, nº 511, Distrito 
Unileste, CEP 13.422-00 . 
 
Bem como HOMOLOGAR o procedimento, definindo a empresa como futura 
contratante e convocando-a a travar vínculo com o Serviço Autônomo de Água e 
Esgotos de Bebedouro – SAAEB, mediante a assinatura do competente instrumento de 
contrato, emissão da respectiva nota de empenho e autorização de Serviços. 
 
 

Bebedouro/SP, 12 de junho de 2023. 

 

 

Gilmar Aparecido Feltrim 
Presidente 

 

 

 

http://www.saaeb.bebedouro.sp.gov.br/
mailto:saaeb.licitacao@bebedouro.sp.gov.br

